

UDENRIGSMINISTERIET

Spørgsmål fra Europaudvalget
til Udenrigsministeren af 26.
januar 2015.
EUV alm. del – spørgsmål 44
stillet efter ønske fra Eva Kjer
Hansen (V)

Udenrigsministerens svar på spørgsmål nr. 44 ad EUV alm. del til udenrigsministeren af 26. januar 2015 vedr. ”timing af forhandlingsoplæg” for Europaudvalget

Spørgsmål 44:

Som opfølgning på besvarelsen af EUV alm. del - spørgsmål 29 bedes ministeren fremsende en oversigt, der for de seneste 5 år viser, hvornår den første behandling har fundet sted i Rådets arbejdsgrupper af alle de sager, som regeringen har forelagt til forhandlingsoplæg i Europaudvalget senest 7 dage inden, på samme dag eller efter den dato, hvor COREPER har givet formandskabet mandat til at indlede forhandlinger med Europa-Parlamentet. Ministeren bedes samtidig fremsende en oversigt over, hvornår og hvor mange gange disse forslag har været forelagt Europaudvalget til orientering, før der blev taget mandat. Besvarelsen bedes udformet, således at de nye oplysninger indgår i samme skema, som er oversendt udvalget som bilag til besvarelsen af spørgsmål 29.

Svar:

Som svar på spørgsmål 44 vedlægges en oversigt over de sager i perioden 2009-14, hvor regeringen har forelagt sit forhandlingsoplæg i Europaudvalget senest 7 dage inden, på samme dag eller efter den dato, hvor COREPER har givet formandskabet mandat til at indlede forhandlinger med Europa-Parlamentet. Der er tale om i alt 39 sager ud af de 165 sager, hvor der er taget forhandlingsoplæg i den givne periode. Oversigten er, som ønsket, indsat i oversigten oversendt i forbindelse med besvarelsen af spørgsmål 29. Der vedlægges også bilag hvor alene de 39 sager er opført. Oversigten er udarbejdet på basis af bidrag fra de relevante ministerier.

Af oversigten fremgår

- Tidspunkt for behandling i den relevante rådsarbejdsgruppe
- Dato for oversendelse af grund- og nærhedsnotat til Europaudvalget
- Dato for oversendelse af samlenotater
- Dato for orientering af Europaudvalget
- Dato for oversendelse af evt. redegørelser (referater) fra rådsmøder (hvilket blev udfaset i juli 2013)
- Andre oplysninger af relevans for sagens forelæggelse i Europaudvalget

I forhold til besvarelsen af spørgsmål 29 er der foretaget enkelte korrektioner. En sag på Justitsministeriets område vedr. det interoperable EU-dækkende eCall-system (KOM 2013/315) er taget ud, da den ikke har været forelagt til forhandlingsoplæg men til orientering.

På Finansministeriets område fremgår den korrekte dato for, hvornår formandskabet fik mandat til at indlede forhandlinger med Europa-Parlamentet (14. maj 2013). Endelig bemærkes det, at optællingen af sager, hvor regeringen har forelagt forhandlingsoplæg i perioden 2009-14 udgør 165 og ikke i alt 141 som oplyst i svaret på spørgsmål 29, dog således at alle sager, hvor der er taget forhandlingsoplæg, var med i den vedhæftede oversigt til spørgsmål 29.